
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 7

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 95

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

25. leden 2019
podpis vedoucího diplomové práce

Vliv digitalizace na programovou nabídku kin

Bc. Karel Větrovský

Mgr. Jan Hanzlík, Ph.D.

KAM, FPH, VŠE v Praze

Autor si zvolil téma, o kterém bylo novináři i aktéry filmového průmyslu řečeno mnoho. Doposud však neexistovaly odborné 

studie, které by názory vyjádřené v médiích podpořily podrobnější analýzou empirického materiálu. V tomto smyslu text 

zaplňuje mezeru v poznání a přináší hodnotné poznatky. Autor se seznámil s klíčovou domácí i zahraniční literaturou k tématu 

a teoretickou část uchopil komplexně a pečlivě. Byť je analýza velmi úzce zacílená na tři případové studie českých kin, podává 

nám jistou představu o tom, jak se tlaky globálních korporací na celosvětové závádění technologických inovací projevují v 

lokálním filmovém průmyslu a lokální filmové kultuře. V tomto smyslu tedy text nabízí čtenářům i jistý mezinárodní přesah.

Práce obsahuje drobné nedostatky formálního charakteru (názvy článků jsou vyznačeny kurzívou místo uvozovek, některé 

názvy filmů jsou vyznačeny kurzívou, jiné nikoliv, grafy jsou označeny slovem "graf" místo "obrázek" apod.) a občasné 

překlepy a gramatické chyby. Některé grafy a tabulky jsou méně přehledné, ale po podrobnějším prostudování je jejich smysl i 

účel jejich zařazení do argumentace zřejmý.

Otázka k obhajobě: Jakým směrem by bylo možné rozvíjet další výzkumné aktivity týkající se digitalizace a vlivu globálních 

technologických inovací na uvádění filmů v ČR.

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Zhodnocení vlivu digitalizace (jakožto významné technologicko-ekonomické změny) na programovou nabídku tří vybraných 

kin, která jsou orientována na rozdílný typ zákazníka.


